
 

Coordinatori dei Corsi Integrati del Corso di Laurea in Infermieristica - a.a. 2022/2023 
 

ANNO SEM CORSO INTEGRATO COORDINATORE E-MAIL 

I I Scienze Infermieristiche Dott.ssa Maruffi Suyen  suyen.maruffi@uniupo.it 

I I Scienze Biologiche Dott.ssa Bertoni Alessandra alessandra.bertoni@med.uniupo.it 

I I Scienze Fisiologiche Prof. Molinari Claudio claudio.molinari@med.uniupo.it 

I I Scienze Morfologiche Prof.ssa Follenzi Antonia  antonia.follenzi@uniupo.it 

I II Propedeutica clinica Dott. Cappellano Giuseppe giuseppe.cappellano@med.uniupo.it 

I II Promozione della salute e della sicurezza Dott.ssa Zoppi Milena mzoppi@ospedale.al.it 

I II Relazione d’aiuto e adattamento Dott.ssa Ilari Federica  federica.ilari@infermieribiella.it 

I II Inglese Scientifico Dott. Arsura Marcello didactic@abeschool.it 

I Annuale Laboratori professionali Dott.ssa Ferrari Manuela manuela.ferrari@infermieribiella.it 

II I Infermieristica clinica in area chirurgica Dott.ssa Lorenzini Anna anna.lorenzini@med.uniupo.it 

II I Infermieristica clinica in area medica Dott. Briacca Luca  luca.briacca@uniupo.it 

II II Infermieristica basata sulle prove di efficacia Dott.ssa Basso Ines  ines.basso@uniupo.it 

II II Infermieristica clinica in area onco-ematologica Dott. Auletta Gaetano gaetano.auletta@med.uniupo.it 

II II Infermieristica nella cronicità e disabilità Dott.ssa Bertozzi Alessandra 
alessandra.bertozzi@med.unipmn.it 

 

II annuale Laboratori professionali Dott.ssa Gallione Chiara  chiara.gallione@med.uniupo.it 

III I 
Infermieristica in emergenza/urgenza e terapia 

intensiva 
Dott.ssa Vigliano Carla  

cvigliano@ospedale.al.it 

 

III I Infermieristica materno-infantile Dott.ssa Grossi Luigina  luigina.grossi@uniupo.it 

III II Organizzazione e Gestione dei processi assistenziali Dott.ssa Montani Doriana doriana.montani@med.uniupo.it 

III II 
Infermieristica nella salute mentale, Famiglia e 

Comunità 
Dott.ssa Sanvito Paola paola.sanvito@uniupo.it 
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